



Services de l'approvisionnement et des contrats  
30, rue Victoria  
Gatineau, Québec K1A 0M6

## MODIFICATION DE LA DEMANDE DE PROPOSITION

Par la présente, la Demande de proposition est modifiée; sauf indication contraire, toutes les autres modalités de la Demande de proposition restent les mêmes.

<b>N° de la modification :</b>  1	<b>Date de la modification :</b>  11 juin 2020
<b>Bureau du directeur général des élections – N° du dossier :</b>  ECCAD-RFP-20-0027	
<b>Titre :</b>  EC50260 – Stylos à bille	
<b>Date de clôture de la demande de prix :</b>  Le 30 juin 2020 à 13H00, heure de Gatineau	
<b>DEMANDES DE RENSEIGNEMENTS – Prière d'adresser toute demande de renseignements à l'autorité contractante:</b>  <b>Bureau du directeur général des élections</b> Services de l'approvisionnement et des contrats 30, rue Victoria Gatineau, Québec K1A 0M6	
<b>À l'attention de</b>  Charles Antoine Duquette	<b>Courriel:</b>  proposition-proposal@elections.ca

## **Partie 1. Interprétation**

- 1.1** Élections Canada modifie par la présente et conformément à ce qui suit la demande de prix (DP) qui porte le numéro ECCAD-RFP-20-0027 datée du 20 mai 2020. La présente modification fait partie intégrante de la DP.
- 1.2** Tous les mots et expressions définis dans la DP et employés dans la présente modification ont le sens qui leur a été donné dans la DP, à moins qu'ils ne soient définis autrement dans le présent document et sous réserve du contexte.

## **Partie 2. Questions et réponses**

Les questions suivantes ont été posées en réponse à cette DP et, par la présente, Élections Canada répond comme suit :

### **2.1 Question No. 1**

Question:

J'aimerais soumettre plus d'un modèle de stylo pour l'échantillon, veuillez nous informer si cela est possible (nous nous assurerons que le coût par unité ne change pas). Combien de stylos échantillons seront nécessaires pour l'évaluation, un, deux ou plus?

Réponse :

Le soumissionnaire gagnant peut envoyer autant de modèles de stylos qu'il le souhaite, mais un seul modèle sera sélectionné et il devra être conforme aux spécifications et au même prix que celui dans la soumission.

### **2.2 Question No. 2**

Question:

Notre compagnie aimerait soumettre une proposition et nous demandons s'il y a un moyen de connaître la dernière offre ou une estimation du prix pour cet article, si possible ? Je n'ai trouvé aucune information en ligne et je me demandais si de telles informations sont disponibles concernant les derniers contrats ou non ? Pouvez-vous me conseiller ?

Réponse :

Élections Canada n'est pas en mesure de fournir ces informations.

### **2.3 Question No. 3**

Question:

Quelle est la date limite pour envoyer les échantillons de stylos à bille ?

Réponse :

Le soumissionnaire gagnant doit envoyer les échantillons après l'attribution du contrat. Il est de la responsabilité du fournisseur d'envoyer les échantillons dans les plus brefs délais afin de garantir qu'il peut respecter la date de livraison.

### **2.4 Question No. 4**

Question:

Veillez nous fournir le prix autorisé du précédent soumissionnaire pour ces règles, s'il est disponible.

Réponse :

Veillez-vous référer à la question et à la réponse no. 2, énumérées ci-dessus.

### **2.5 Question No. 5**

Question:

L'énoncé des travaux indique que la taille de la pointe est moyenne, veuillez indiquer si vous acceptez 0,6 mm ou s'il doit être de 0,8 mm (moyen).

Réponse :

La taille acceptable de la pointe d'un stylo à bille moyenne se situe entre 1,0 et 1,2 mm. Une pointe inférieure, soit entre 0,6 et 0,8 mm n'est pas acceptable car elle est considérée comme un stylo à pointe fine.

### **2.6 Question No. 6**

Question:

À compter de la date de clôture de l'appel d'offres, si nous sommes gagnants, combien de jours seront alloués entre l'évaluation des soumissions et l'attribution du contrat ? Cette information permettra de bien planifier le temps de production.

Réponse :

Élections Canada n'est pas en mesure de fournir une date précise pour ce processus. Un certain nombre de facteurs doivent être pris en compte quant au nombre de fournisseurs qui soumissionnent. Nous terminerons l'évaluation dès que possible et informerons les fournisseurs en conséquence.